
Protokół Nr IV/15 
z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 25 lutego 2015 r. o godz. 1400.

Numery podjętych uchwał:

1. IV/23/2015 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2015 r.
2. IV/24/2015 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
3. IV/25/2015 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków instrumentem płatniczym.
4. IV/26/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/415/2000 Rady Miejskiej w Raciborzu 
                           z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku 
                           od nieruchomości i podatku rolnego na terenie Raciborza w drodze inkasa,
                           określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso z późn. zm.
5. IV/27/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu. 
6. IV/28/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
7. IV/29/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
8. IV/30/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/478/2013 Rady Miasta Racibórz 
                           z dnia   27 listopada 2013 r. w sprawie powołania Rady Muzeum w Raciborzu.
9. IV/31/2015 w sprawie powołania Rady Społecznej Raciborskiego Centrum Rehabilitacji
                           Osób Niepełnosprawnych.
10. IV/32/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu nieruchomości”
                           prawa własności nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Bartka
                           Lasoty. 

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk
− Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek
− Sekretarz Miasta Tomasz Kaliciak
− Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak
− Naczelnik Wydziału Rozwoju Rafał Jasiński
− Naczelnik Wydziału Komunalnego Bożena Jedynak – Turakiewicz
− Naczelnik Wydziału Dróg Miejskich Urszula Sobocińska
− Naczelnik Wydziału Ochrony

Środowiska i Rolnictwa Zdzisława Sośnierz
− Naczelnik Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami Elżbieta Sokołowska
− Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Fleszer
− Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Iwona Trzeciakowska
− Radca Prawny Maciej Markowicz 
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Ad. 1.  Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Henryk Mainusz otworzył sesję Rady Miasta Racibórz, 
stwierdzając, że na 23 radnych na sali jest obecnych 21, Rada jest więc władna do podejmowania 
uchwał. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Następnie przedstawił wniosek Prezydenta Miasta o ujęcie w planowanym porządku obrad zał. Nr 
2, dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – zał. Nr 3.
− Wiceprzewodniczący RM Andrzej Rosół zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej 

sesji uchwał z pkt. 14 i 15. t.j. Uchwały w sprawie likwidacji strefy płatnego parkowania dla 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Raciborzu oraz Uchwały w sprawie 
zmiany Statutu Miasta Racibórz uchwalonego uchwała Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 28 maja 2014 r. W uzasadnieniu swojego wniosku przekazał, że przyjęcie uchwały w 
sprawie likwidacji strefy płatnego parkowania doprowadzi do straty miasta w kwocie 150.000 
zł. Natomiast przyjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu miasta daje zysk w kwocie 9600 zł. 
Jednakże zsumowanie tych dwóch cyfr sprawia, że obradowanie nad tymi uchwałami mija się z 
celem.  Dodatkowo przekazał, że oba projekty uchwał mają oddźwięk polityczny. Dodał, że 
zdjęcie tych uchwał z porządku obrad sprawi, że wygraną będzie budżet miasta.

− Radny Michał Fita w odniesieniu do uchwały w sprawie likwidacji strefy płatnego parkowania 
przekazał, że projekt ten chyba nie ma chyba szansy powodzenia więc jego głosowanie jest bez 
sensu. Dodał, że dobrym krokiem w stronę przedsiębiorców jest propozycja uwolnienia od opłat 
Pl. Długosza oraz uruchomienie nowych wolnych od opłat parkingów przy ul. Kowalskiej i w 
okolicy Pl. Wolności. Wskazał, że wymagać to będzie nowej uchwały.

− Radny Tomasz Cofała wskazał, że propozycja wiceprzewodniczącego rady tylko na pewien czas 
odsuwa problem, lepiej zaś aby kwestie te przegłosować i definitywnie zakończyć.

− Radna Anna Szukalska przekazała, że w zakresie pkt. 15 wnioskodawcy nie wyrażają zgody na 
zdjęcie go z porządku obrad. 

− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że nie zgadzanie się na wniosek nic nie daje i tak trzeba 
go przegłosować. 

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że radna ma oczywiście prawo wyrazić stanowisko 
w imieniu klubu. Jednak czy punkt ten pozostanie w porządku obrad będzie zależało od wyniku 
głosowania.

− Radny Leon Fiołka przekazał, że raz już te uchwały przesuwano, nie ma więc sensu przesuwać 
ich kolejny raz.

− Radny Michał Woś zaproponował aby wniosek ten nie był głosowany łącznie ale oddzielnie nad 
każdym punktem.

− Przew. RM Henryk Mainusz przychylił się do propozycji oddzielnego głosowania.
− Wiceprzewodniczący RM Andrzej Rosół przekazał, że zamysłem jego wniosku jest usunięcie 

obu punktów. Natomiast w przypadku głosowania oddzielnego tych punktów przekazał, że 
podtrzymuje to co powiedział na poprzedniej sesji w kwestii drugiego wiceprzewodniczącego.

− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że dla niego sprawy te nie wiążą się więc mogą być 
głosowane oddzielnie. 

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk poprosił aby w kwestii wniosków wypowiedział się radca 
prawny.

− Radca Prawny Maciej Markowicz przekazał, że najpierw należy głosować wniosek najdalej 
idący, a później drugi wniosek.

− Przew. RM Henryk Mainusz w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie kwestię w jaki 
sposób przegłosować wnioski razem, czy osobno.

Rada przy 21 głosujących radnych 1 głosem za, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się  odrzuciła 
wniosek aby głosowanie co do zdjęcia pkt. 14 i 15 przeprowadzić razem.
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Następnie Rada przy 21 głosujący radnych, 20 głosami za, 1 przeciw i 0 wstrzymujących się 
przyjęła wniosek aby głosowanie co do zdjęcia pkt. 14 i 15 przeprowadzić osobno.
− Przew. RM Henryk Mainusz poddał pod głosowanie osobno wniosek Wiceprzewodniczącego 

RM Andrzeja Rosoła o zdjęcie z porządku obrad pkt. 14 oraz pkt. 15.
Rada przy 22 głosujących radnych, 1 głosem za, 16 przeciw, 5 wstrzymującymi się  odrzuciła 
wniosek aby z porządku obrad zdjąć pkt. 14.
Rada przy 22 głosujący radnych, 1 głosem za, 19 przeciw i 2 wstrzymującymi się  odrzuciła 
wniosek aby z porządku obrad zdjąć pkt. 15.

Następnie Rada przy 22 głosujących radnych, 21 głosami za, 0 przeciw, 1 wstrzymującym się 
przyjęła cały poniższy porządek obrad:                                                                           

1. Otwarcie sesji - dokonane.
2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miasta Racibórz.
3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.
4. Zbiornik Racibórz Dolny - Informacja Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach 

o stanie zaawansowania prac. 
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2015 r. oraz Uchwała w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej.
6. Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków instrumentem płatniczym.
7. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/415/2000 Rady Miejskiej w Raciborzu z dnia 

28 czerwca 2000 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości i podatku rolnego 
na terenie Raciborza w drodze inkasa, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso z późn. 
zm.

8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu 
(droga powiatowa 3500S).

9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu 
(chodnik przy ul. Pogrzebieńskiej).

10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DPS).
11. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/478/2013 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 

listopada 2013 r. w sprawie powołania Rady Muzeum w Raciborzu.
12. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Raciborskiego Centrum Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.
13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu nieruchomości” prawa 

własności nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Bartka Lasoty. 
14. Uchwała w sprawie likwidacji strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych w Raciborzu. 
15. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Miasta Racibórz uchwalonego uchwała Nr XL/559/2014 

Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. 
16. Plan Pracy Rady Miasta Racibórz na 2015 rok. 
17. Interpelacje, zapytania i wnioski.
18. Zakończenie sesji.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miasta Racibórz.

− Radny Michał Woś poprosił o poprawienie w protokole sesji styczniowej na str. 5 jego 
wypowiedzi na temat badań ruch prowadzonych przez uczelnie gdzie powiedział, że ruch 
rośnie o ok. 23 – 43% , a nie jak wpisano ok. 20 – 30%.
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− Przew. RM Mainusz przekazał, że błąd ten zostanie poprawiony. Następnie ze względu na brak 
innych uwag poddał pod głosowanie poprawiony protokół z sesji styczniowej.

Rada przy 20 głosujących radnych, 19 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się  przyjęła 
Protokół Nr III/15 z sesji Rady Miasta Racibórz z dnia 28 stycznia 2015 r.

− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że z uwagi na obecność na sali Pana Augustyna 
Bombały Zastępcy Dyrektora RZGW najpierw zostanie przedstawiony temat z pkt 4. 

Ad 4. Zbiornik Racibórz Dolny - Informacja Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
           w Gliwicach o stanie zaawansowania prac. 

− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW omówił ogólną charakterystykę 
inwestycji. Przedstawiona radnym prezentacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. Następnie 
omawiając stan zaawansowania prac przy budowie zbiornika na bazie informacji dostarczonej 
radnym  – zał. Nr 5  przekazał, że na chwilę obecną obserwuje się  półroczne opóźnienie prac. 
Wskazał, że opóźnienie to jest związane między innymi z koniecznością powtórzenia badań 
geologicznych podłoża. Dodał, że na dzień dzisiejszy umowa obliguję wykonawcę do 
wykonania zadania do dnia 9 stycznia 2017 r. nie mniej najprawdopodobniej  zadanie zostanie 
wykonane dopiero w połowie 2018 r. Wskazał jednak, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnego 
zagrożenie po stronie finansowania zadania. Dodatkowo przekazał, że cześć zbiornika ma 
zostać sfinansowana ze środków unijnych.     

− Radny Piotr Klima zapytał o sprawę nazwy zbiornika oraz o dalsze życie w Odrze, a także w 
kwestii rekreacyjnego wykorzystania zbiornika.  

− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW wyjaśnił, że w kwestii nazwy zbiornika nie 
będzie się wypowiadał. Dalej wskazał, że zbiornik jest tak budowany aby nie stwarzał żadnego 
zagrożenia dla życia biologicznego. Następnie wyjaśnił, że w czasy zbiornika nigdy więcej nic 
nie powstanie, budowany jest zbiornik suchy co oznacza, że przez następnych sto lat nie 
zostanie wypełniony wodą. Dodał, że zbiornik ma być wypełniany jedynie wtedy gdy 
przekroczony będzie alarmowy przepływ wody w Odrze. Projekt tego zbiornika nie zakłada 
turystycznego jego wykorzystania. Wyjaśnił jednocześnie, że przepływ niewielkich łodzi 
zawsze będzie możliwy.      

− Radny Piotr Klima zapytał czy nie ma możliwości aby zbiornik ten spełniał też funkcję 
rekreacyjną oraz jakie są zabezpieczenia zbiornika na wypadek działań wojennych.

− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że on odpowiada za 
wybudowanie zbiornika według przyjętego projektu. 

− Przew. RM Henryk Mainusz wskazał, że zbiornik ma być suchym zbiornikiem.  
− Radny Piotr Klima zapytał jak budowa zbiornika ma się do koncepcji budowy kanału Odra – 

Dunaj oraz czy są możliwe protesty ze strony ekologów czy innych osób, które opóźnią 
realizację zbiornika. 

− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że nie ma wiedzy na temat 
koncepcji kanału więc nie jest wstanie na to pytanie odpowiedzieć. W kwestii protestów 
przekazał, że nie ma takich na chwilę obecną.   

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora 
RZGW odpowiada za budowę zbiornika i pytania kierowane do niego powinny tego dotyczyć. 
Dalej przekazał, że dokumentacja projektowa została uzgodniona ze wszystkimi wymaganymi 
stronami postępowania i uzyskała warunki środowiskowe.  

− Radny Leon Fiołka zapytał czy zapadła już decyzja w zakresie wykorzystania łupka 
kopalnianego do budowy wałów oraz czym było podyktowane konieczność przełożenia koryta 
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rzeki Psiny.
− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że w zakresie koryta rzeki Psiny 

decyzję taką podjęto10 lat temu, a miało to z całą pewnością uwarunkowania środowiskowe. 
W zakresie wykorzystania łupka przekazał, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnej decyzji. Dodał, 
że składowisko łupka w Bukowie zostało zbadane i poklasyfikowane na 3 grupy A, B, C i tyko 
frakcje B i C są możliwe do wykorzystania na lewo i prawobrzeżne zapory. Wskazał, że 
dokumentem dopuszczającym do wykorzystania jest SPZJ, którego wykonawca na dzień 
dzisiejszy nie przedłożył. 

− Radny Zbigniew Sokolik zapytał czy firma Dragados będzie wstanie wykonać to zadanie za 
cenę z kontraktu. Wskazał jednocześnie na nie wywiązywanie się firmy względem 
podwykonawców. Dalej zapytał czy nowe kryto rzeki Psiny odciąży wody płynące przez 
miasto. 

− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że nowe koryto rzeki Psiny 
będzie suchym korytem. Natomiast w drugiej kwestii przekazał, że będąc szefem firmy trzy 
razy by się zastanowił czy chciałyby zostać podwykonawcą Draganosa. Czym się to skończy to 
nie wiadomo. Dodał, że wzrost kosztów jest już przesądzony, nie mniej uznał, że ważniejsze jest 
tutaj bezpieczeństwo. Uznał, że mimo toczących się sporów nie ma niebezpieczeństwa, że 
brakujące środki się nie znajdą.     

− Radna Zuzanna Tomaszewska zapytała o procentowe zaawansowanie prac na zbiorniku.
− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że zaawansowanie wykonania 

robót jest rzędu 12 % w stosunku do istniejącego harmonogramu.
− Radna Zuzanna Tomaszewska zapytała jak często tempo prac jest kontrolowane.
− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że sprawozdawczość jest 

miesięczna i kwartalna.
− Radny Michał Woś zapytał czy po wyeksploatowaniu złóż jest jakakolwiek szansa na 

uruchomienie tam funkcji rekreacyjnej. 
− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że zmiany w projekcie pod tym 

względem na chwilę obecną nie są przewidziane. Dodał, że po pierwsze spiętrzenie wody i jej 
utrzymanie w tak dużym akwenie spowoduje zmiany klimatu dla miasta, a po drugie jest to 
zaprzeczenie celu dla którego budowany jest ten zbiornik.  

− Radny Leszek Szczasny zapytał jak długo będzie można utrzymywać napełniony zbiornik w 
sytuacji zagrożenia powodziowego oraz czy w ramach projektu nie można wygospodarować 
środków na wykonanie makiety tego zbiornika. 

− Pan  Augustyn Bombała Zastępca Dyrektora RZGW przekazał, że po to ma zostać zrealizowany 
kosztowny monitoring zbiornika aby można było zbiornik w sposób ciągły kontrolować. Dodał, 
że pod tym względem budowany zbiornik będzie bezpieczny. W zakresie makiety zbiornika 
przekazał, że nie posiada budżetu na takie dodatkowe zadania. Dodał, że w sytuacji uzyskania 
takich środków zapewni niezbędną pomoc merytoryczną przy wykonaniu takiej makiety.

− Przew. RM Henryk Mainusz odmówił głosu osobie z publiczności.
− Radna Anna Ronin przekazała, że chętnie posłucha osoby z publiczności, która chciała zabrać 

głos.
− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że dyskusja ta przewidziana jest dla radnych.
− Radny Piotr Klima uznał, że wystarczy aby osoba ta przekazała swoje pytanie któremuś z 

radnych. Z drugiej strony zapytał dlaczego przewodniczący rady nie chce dopuścić tej osoby do 
głosu.

− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że jest ustalony porządek, jak również są w tym 
względzie przepisy. Następnie z uwagi na brak chętnych  radnych do dalszej dyskusji zamknął 
powyższy punkt obrad.
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Ad 3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady
          Miasta.

− Prezydent Miasta przedstawił bieżącą realizację uchwał Rady Miasta poprzedniej kadencji oraz 
bieżącą realizację uchwał Rady Miasta i zarządzeń Prezydenta Miasta obecnej kadencji. 
Przedmiotowe informacje stanowią - zał. Nr 6 do protokołu. Następnie przedstawił informacje 
o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami. Lista omówionych 
wydarzeń stanowi -   zał. Nr 7   do protokołu.

− Radny Piotr Klima zapytał czy w rozmowach i spotkaniach organu wykonawczego będą mogli 
brać udział również radni.  

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że niewątpliwie pewna rozdzielność między 
organem wykonawczym, a uchwałodawczym jest. Dodał, że ważne aby do tych rozmów 
znaleźć wspólny mianownik, przykładem tego było spotkanie w sprawie Pl. Długosza. Uznał 
także, że będzie z tej podpowiedzi korzystał, nie oznacza to jednak, że we wszystkich 
przypadkach. 

− Radny Leon Fiołka zaproponował aby do materiałów dostarczanych radnym w formie 
elektronicznej dołączać również informację o działaniach prezydenta. 

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że są to te najistotniejsze rzeczy wybrane z wielu 
innych. Informacja ta zwyczajowo sporządzana jest przed samą sesją dlatego też jest dołączana 
do protokołu. Rozważy więc kwestie wysyłania jej radnym.     

Ad 5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2015 r. 
          Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

− Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie zmiany budżetu na 2015 rok wraz z jej autopoprawką oraz projekt uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

− Radny Marcin Fica przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok.

− Radny Paweł Rycka przekazał, że Komisja OKSRiOS zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok.

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji oraz brak chętnych do 
dyskusji poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok wraz z jej 
autopoprawką – zał. Nr 8 - 9.

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 7  wstrzymującymi się  przyjęła 
powyższą uchwałę. Uchwała Nr IV/23/2015 stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywną opinię komisji oraz brak chętnych do 
dyskusji poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Rada przy 23 głosujących radnych, 15 głosami za, 0 przeciw i 8  wstrzymującymi się
przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr IV/24/2015 stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

Ad 6. Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków instrumentem płatniczym.

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji oraz brak chętnych do 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.
Uchwała Nr IV/25/2015 stanowi zał. Nr 12 do protokołu.
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Ad 7. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/415/2000 Rady Miejskiej w Raciborzu
          z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości 
          i podatku rolnego na terenie Raciborza w drodze inkasa, określenia inkasentów 
          i wynagrodzenia za inkaso z późn. zm.

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji oraz brak chętnych do 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę z uwzględnieniem dopisania w 
uzasadnieniu uchwały wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach 11 – 24 
lutego br. 

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.
Uchwała Nr IV/26/2015  stanowi zał. Nr 13 do protokołu.

Ad 8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu 
          (droga powiatowa 3500S).
 
− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji oraz brak chętnych do 

dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.
Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.
Uchwała Nr IV/27/2015 stanowi zał. Nr 14 do protokołu.

Ad 9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu               
          (chodnik przy ul. Pogrzebieńskiej).

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji oraz brak chętnych do 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.
Uchwała Nr IV/28/2015 stanowi zał. Nr 15 do protokołu.

Ad 10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu (DPS).

− Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały.

− Radny Marcin Fica przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.

− Radny Paweł Rycka przekazał, że Komisja OKSRiOS zaopiniowała pozytywnie projekt 
przedmiotowej uchwały.

− Radny Michał Woś zapytał w jaki sposób miasto kontroluje tą dotację.
− Skarbnik Miasta Barbara Koszowska- Gralak przekazała, że ustawa o finansach publicznych 

nakazuje rozliczenie dotacji i w związku z tym powiat musi takowe rozliczenie miastu 
dostarczyć.    

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji oraz brak chętnych do 
dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.
Uchwała Nr IV/29/2015 stanowi zał. Nr 16 do protokołu.
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Ad 11. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/478/2013 Rady Miasta Racibórz 
            z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie powołania Rady Muzeum w Raciborzu.

− Radny Paweł Rycka przekazał, że Komisja OKSRiOS nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały, ponieważ uzupełnienie składu Rady Muzeum ma zostać dokonane dopiero na sesji. 
Dodał, że Komisja zwróciła się z prośbą do prezydenta aby przy tego typu uchwałach, sprawy 
personalne przedstawiać radnym wcześniej.

− Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Marcin Fica przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Marek Rapnicki poprosił o przedstawienie dotychczasowego składu Rady Muzeum w 
Raciborzu.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że Rada Miasta  w 2013 roku do Rady Muzeum 
powołała następujące osoby:
1) prof. Antoni Barciak - Polskie Towarzystwo Historyczne, Oddział w Katowicach, kandydat 

wskazany przez stowarzyszenie naukowe,
2) dr Ludmiła Nowacka - Polskie Towarzystwo Pedagogiczne, Oddział w Raciborzu, kandydat 

wskazany przez stowarzyszenie naukowe,
3) dr Zbigniew Ciszek - Honorowy Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej, 

kandydat wskazany przez Radę Muzeum w Raciborzu,
4) dr Norbert Mika - Radny Powiatu Raciborskiego, Dyrektor Gimnazjum Nr 3 w Raciborzu, 

kandydat wskazany przez Radę Muzeum w Raciborzu, 
5) mgr Adam Dzyndra - Historyk, kandydat wskazany przez Dyrektora Muzeum,
6) mgr inż. arch. Wojciech Krzyżek - Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, kandydat 

wskazany przez Dyrektora Muzeum,
7) prof. nadzw. dr hab. Michał Szepelawy - Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 

Raciborzu, kandydat wskazany przez Radę Miasta Racibórz,
8) mgr Dariusz Malinowski - Dyrektor Gimnazjum Nr 5 w Raciborzu, kandydat wskazany 

przez Radę Miasta Racibórz.
Następnie dodał, że z uwagi na śmierć   prof. nadzw. dr hab. Michała Szepelawy – Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu zachodzi konieczność powołania nowej 
osoby. W tym miejscu przedstawił kandydaturę  prof. nadzw. dr hab. Piotra Olendra –  Zastępcy 
Dyrektora Instytutu Kultury Fizycznej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu. 
Dodał, że kadencja Rady Muzeum trwa 4 lata. 

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na brak zgłoszenia innych kandydatur poddał pod 
głosowanie przedmiotową uchwałę z kandydaturą p. Piotra Olendra.

Rada przy 23 głosujących radnych, 20 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższą uchwałę. Uchwała Nr IV/30/2015 stanowi zał. Nr 17 do protokołu.

Ad 12. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Raciborskiego Centrum
            Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

− Radny Paweł Rycka przekazał, że Komisja OKSRiOS nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Marcin Fica przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.
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− Przew. RM Henryk Mainusz poprosił o zgłaszanie kandydatur.
− Radny Wiesław Szczygielski zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Ciszka.
− Radna Anna Szukalska  zgłosił kandydaturę Pani Henryki Satały.
− Radny Paweł Rycka zgłosił kandydaturę Pana Mariana Gawliczka.
− Radny Leszek Szczasny zgłosił kandydaturę radnej Zuzanny Tomaszewskiej.
− Radny Witold Ostrowicz  zgłosił kandydaturę Pani Krystyny Klimaszewskiej.
− Radny Michał Woś  zgłosił kandydaturę radnego Michała Fity.
− Radna Anna Szukalska poprosiła o przedstawienie obecnego składu Rady Społecznej RCRON.
− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w składzie poprzedniej Rady Społecznej 

RCRON byli:
1) Ludmiła Nowacka - przewodnicząca, wyznaczona przez Prezydenta Miasta Racibórz;
2) Ewa Pawełczyk - przedstawiciel Wojewody Śląskiego;
3) Aleksander Kasprzak – członek;
4) Zbigniew Ciszek – członek;
5) Witold Ostrowicz – członek;
6) Krystyna Klimaszewska – członek;
7) Marian Gawliczek - członek.

− Radna Anna Szukalska przekazała, że ważne jest aby w skład tej rady weszły osoby na co dzień 
zajmujące się osobami niepełnosprawnym, a taką osobą jest właśnie Pani Henryka Satała, 
matka dziecka niepełnosprawnego, aktywnie działająca na rzecz osób niepełnosprawnych.    

− Radny Piotr Klima poparł powyższy wniosek radnej Anny Szukalskiej. Następnie zapytał czy 
jest to właściwe, że to tego typu rad powoływani są etatowi urzędnicy. 

− Radna Anna Szukalska zwróciła uwagę, że Pani Krystyna Klimaszewska była w poprzedniej 
radzie, jest obecnie członkiem Rady Seniorów więc może tym razem dać szansę komuś 
innemu.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w tym proponowanym składzie nie ma 
urzędników poza przedstawicielem prezydenta, który być musi.   

− Radny Franciszek Mandrysz poprosił o przedstawienie radnym kompetencji jakie posiada Rada 
Społeczna RCRON.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że ustawa wskazuje, że jest to ciało obowiązkowe 
o charakterze opiniodawczym.

− Dyrektor RCRON Michał Lorenc wyjaśnił, że jest to organ doradczy i opiniodawczy. Dodał, że 
bez Rady Społecznej wielu ważnych decyzji nie mógłby podjąć, między innymi i sprawozdanie 
finansowe również jest opiniowane przez Radę Społeczną. Wskazał, że Rada Społeczna działa 
w oparciu o przepisy ustawy oraz na podstawie przyjętego regulaminu.    

− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że Rada spośród 6 zgłoszonych kandydatów musi 
wybrać 5. Następnie poddał pod głosowanie kolejno zgłoszone kandydatury:
1) kandydat - Zbigniew Ciszek  - przy 22 głosujących radnych, otrzymał 16 głosów za, 0 

przeciw i 6 wstrzymujących się, 
2) kandydatka – Henryka Satała   - przy 23 głosujących radnych, otrzymała 16 głosów 

za, 0 przeciw i 7 wstrzymujących się,
3) kandydat – Marian Gawliczek  - przy 23 głosujących radnych, otrzymał 11 głosów za, 

1 przeciw i 11 wstrzymujących się,
4) kandydatka – Zuzanna Tomaszewska - przy 22 głosujących radnych, otrzymała 16 

głosów za, 1 przeciw i 5 wstrzymujących się,
5) kandydatka  - Krystyna Klimaszewska - przy 23 głosujących radnych, otrzymała 12 

głosów za, 4 przeciw i 7 wstrzymujących się,
6) kandydat – Michał Fita - przy 23 głosujących radnych, otrzymał 18 głosów za, 0 

przeciw i 5 wstrzymujących się.
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Na członków Rady Społecznej RCRON wybrano następujące osoby: Zbigniewa Ciszka, 
Henrykę Satałę, Zuzannę Tomaszewską, Krystynę Klimaszewską i Michała Fitę.
Następnie Przw. RM Henryk Mainusz poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę z 
uzupełnionym składem Rady Społecznej o wyżej wymienione wybrane osoby. 

Rada przy 23 głosujących radnych, 20 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższą uchwałę. Uchwała Nr IV/31/2015 stanowi zał. Nr 18 do protokołu.

− Przew. RM Henryk Mainusz ogłosił przerwę w obradach od godz. 16 40 do godz. 1700.

Ad 13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu
            nieruchomości” prawa własności nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy
            Bartka Lasoty. 

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na pozytywne opinie komisji oraz brak chętnych do 
dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.
Uchwała Nr IV/32/2015 stanowi zał. Nr 19 do protokołu.

Ad 14. Uchwała w sprawie likwidacji strefy płatnego parkowania dla pojazdów
            samochodowych na drogach publicznych w Raciborzu. 

− Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Marcin Fica przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Paweł Rycka przekazał, że Komisja OKSRiOS nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek w formie prezentacji przedstawił materiał na 
temat strefy płatnego parkowania ze spotkania jakie odbyło się ostatnio w tej sprawie z 
inicjatywy Prezydenta Miasta – zał. Nr 20. We wnioskach końcowych przekazał, że możliwe są 
w zasadzie 3 rozwiązania: 1) pozostawienie wszystkiego tak jak jest, 2) zlikwidowanie strefy, 
3) pogodzenia obu wcześniejszych koncepcje poprzez  pozostawienia płatnego parkowania na 
ulicach w strefie, zwolnienia z opłat za parkowanie terenu Pl. Długosza oraz zbudowania dwóch 
dodatkowych parkingów przy ul. Kowalskiej (zaplecze RCK) i ul. Drewnianej (zaplecze ZSE), 
a także przekazywanie wspólnotom terenów miasta pod parkingi dla mieszkańców.   

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że ten kompromisowy układ zyskał najwięcej 
zwolenników na spotkaniu z przedsiębiorcami.

− Radny Michał Woś zapytał jakie rozwiązanie jest planowane w przypadku 
zagospodarowywania Pl. Długosza. Ponowił również swój wniosek aby pierwsze piętnaście 
minut parkowania w strefie było bezpłatne.

− Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że przy jakiejkolwiek zabudowie Pl. 
Długosza parkingi będą musiały pozostać, więc pójdą albo w dół, albo w górę. 

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że na problem parkowania w mieście nie można 
patrzeć tylko przez pryzmat finansowy. Uznał, że głównym problemem jest upłynnienie ruchu 
kołowego w centrum. Dodatkowym argumentem jest poprawa funkcjonowania lokali usługowo 
– handlowych. Wskazał, że w strefie ma miejsce zderzenie interesów mieszkańców z 
właścicielami lokali. W kwestii zwolnienia z opłaty w pierwszych 15 minutach przekazał, że 
nikt tego nie badał ale prawdopodobnie odbyłoby się ze znaczącym uszczupleniem dochodów 
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strefy.    
− Radny Michał Woś zaproponował aby pilotażowo na kilku ulicach sprawdzić jak taki system 15 

minut zadziała.
− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że musiałoby być to tak samo zorganizowane jak 

strefa. Wskazał, że system ten wymaga ogromnej uczciwości ze strony korzystających. 
Dochodziłoby do wielu sporów trudnych do rozstrzygnięcia. Uznał, że sam pomysł jest ciekawy 
ale zapanowanie nad takim systemem bardzo trudne.    

− Radna Zuzanna Tomaszewska zapytała czy ta koncepcja mieszana wymaga uchwały.
− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że przyjęcie uchwały o likwidacji strefy parkowania 

wymusi przygotowanie nowego systemu, a odrzucenie tej uchwały pozwoli Prezydentowi na 
wprowadzenie nowych elementów.  

− Radna Zuzanna Tomaszewska wskazała, że dyskutowanie o tym na 3 sesjach było więc 
niepotrzebne.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że ta kompromisowa koncepcja została 
wypracowana właśnie dzięki tej dyskusji. Dodał, że nie zwykł przywiązywać się do złych 
rozwiązań.    

− Radna Zuzanna Tomaszewska uznała, że jeżeli ktoś obiecuje coś przed wyborami to powinien 
mieć wypracowaną już koncepcje.

− Radny Leon Fiołka uznał, że należy zastanowić się co w sytuacji gdy coraz więcej terenów 
przydomowych zastanie przejętych przez wspólnoty na parkingi dla mieszkańców, a na 
parkingach przy supermarketach firmy też wprowadzą opłaty.  

− Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że w tej koncepcji takie rozwiązania też 
są podane. Dodał, że póki co są to drogie rozwiązania, takie jak parkingi wielopoziomowe w 
Ostrawie. 

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod 
głosowanie Uchwałę w sprawie likwidacji strefy płatnego parkowania.

Rada przy 23 głosujących radnych, 1 głosem za, 13 przeciw i 9 wstrzymującymi się odrzuciła 
powyższą uchwałę. Projekt odrzuconej uchwały stanowi zał. Nr 21 do protokołu.

Ad 15. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Miasta Racibórz uchwalonego uchwała 
            Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. 

− Radny Michał Woś wycofał swój wniosek z poprawkami złożony na poprzedniej sesji – zał. Nr 
22.  

− Radny Jan Wiecha przekazał, że Komisja RGBiF nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Marcin Fica przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Paweł Rycka przekazał, że Komisja OKSRiOS nie opiniowała projektu przedmiotowej 
uchwały.

− Radny Leszek Szczasny wskazując na zasadność pomysłu przedmiotowej uchwały przekazał, że 
nie jest to zagranie pijarowe, nie powinno się też wzorować na czymś co jest złe i niepotrzebne. 
Zaznaczył jednocześnie, że nie jest to głosowanie przeciwko jakieś określonej osobie ale 
systemowe rozwiązanie dla Rady na przyszłość. Dodał, że z tym koresponduje też wniosek o 
wprowadzenia urządzeń do liczenia głosów. Uznał, że w przeszłości bardzo sporadycznie miały 
miejsce sytuacje nieobecności przewodniczącego czy dwóch wiceprzewodniczących naraz. 
Następnie przekazał, że nie widzi kontrargumentów aby nie zagłosować za ograniczeniem ilości 
wiceprzewodniczących.  
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− Radny Marek Rapnicki wskazał, że Rada Miasta to jak lokalny Sejm. Pytanie więc zasadnicze 
po co są wicemarszałkowie Sejmu w Polsce a także w innych krajach. Na pewno nie do liczenia 
głosów.

− Radny Leszek Szczasny przekazał, że nie można porównywać Rady Miasta z Sejmem. 
Dodatkowo uznał, że nie ma potrzeby przenosić wzorców politycznych do Rady.  

− Radny Marek Rapnicki  uznał, że polityka sama w sobie nie jest czymś złym. Dodał, że 
upolitycznienie czy nie upolitycznienie to rozmowa czysto teoretyczna. Dodatkowo wskazał, że 
dla mieszkańców radny jest lokalnym politykiem.

− Radny Leszek Szczasny zgodził się z tym, że słowo polityka ma dwa znaczenia. Nie mniej 
podtrzymał twierdzenie, że nie ma uzasadnienia dla utrzymywania dwóch 
wiceprzewodniczących.

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod 
głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 7 głosem za, 13 przeciw i 3 wstrzymującymi się odrzuciła 
powyższą uchwałę. Projekt odrzuconej uchwały stanowi zał. Nr 23 do protokołu.

Ad 16. Plan Pracy Rady Miasta Racibórz na 2015 rok. 

− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że w planie  pracy zostały uwzględnione wnioski 
złożone przez radnych i jedną komisję. Dodał, że tematy, które nie pojawiły się w tej 
propozycji, a mianowicie temat „Walki z depopulacją” czy też „Skuteczna promocja miasta” 
proponowane są do przygotowania poza sesjami.  

− Radny Marek Rapnicki proponował aby używać nazw polskich i zamiast słowa 
„depopulacja„ użyć słowa „wyludnianie”.

− Przew. RM Henryk Mainusz poddał pod głosowanie przedmiotowy Plan Pracy Rady Miasta na 
2015 r. 

Rada przy 23 głosujących radnych, 22 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła 
powyższy Plan Pracy Rady Miasta Racibórz na 2015 rok, który stanowi zał. Nr 24 do 
protokołu.

Ad 17. Interpelacje, zapytania i wnioski.

− Radny Wiesław Szczygielski przedstawił następujące interpelacje:
1) w sprawie przywrócenia znaków zakazu parkowania w podwórkach zlokalizowanych w 

obrębie strefy płatnego parkowania z wyłączeniem mieszkańców, 
2) w sprawie zabezpieczenia obiektu starego szpitala przy ul. Bema,
3) w sprawie rozbiórki wszystkich zdewastowanych budynków szpecących miasto,
4) w sprawie zamontowania znaków zakazu zawracania na ul. Reymonta w okolicy komendy 

Straży Pożarnej.
− Radny Jan Wiecha przedstawił następujące interpelacje:

1) w sprawie miejsca do parkowania samochodów w sąsiedztwie wysokich bloków na ul. 
Polnej w związku z planowanym jej remontem – zał. Nr 25,

2) w sprawie stanu technicznego chodnika oraz jezdni przy ul. Winnej – zał. Nr 26 ,
3) w sprawie instalacji oświetlenia ulicznego na podwórzu / tyłach budynków przy ulicach: 

Winna, Miarki, Stalmacha, Bończyka – zał. Nr 27.
− Radny Michał Fita przedstawił interpelację w sprawie rozważenia propozycji aby w czwartki i 

soboty miasto wprowadziło dni bez opłaty targowej na Targowisku Miejskim.
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− Radny Michał Woś przedstawił następujące interpelacje:
1) w sprawie zarządzenia oflagowania miasta na Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
2) w sprawie załatwienia tematu hałaśliwych psów Powiatowej Komendy Policji w Raciborzu 

przy ul. Bosackiej.  
− Radny Franciszek Mandrysz przedstawił następujące interpelacje:

1) w sprawie zorganizowania spotkania z mieszkańcami dzielnicy Markowice z ulic: 
Słoneczny Stok, Odrodzenia, Pogodnej w sprawie budowy chodnika w ciągu DW 923,  

2) w sprawie upamiętnienia 70 rocznicy wydarzeń „Tragedii Górnośląskiej” 1945 roku oraz 
ogłoszenia w Raciborzu „Dnia Pamięci Tragedii Górnośląskiej  1945 roku” – zał. Nr 28.    

− Radny Leon Fiołka przedstawił następujące interpelacje – zał. Nr 29:
1) w sprawie przedstawienia obiecanej informacji na temat drogi Racibórz – Pszczyna, 
2) w sprawie niebezpiecznego przejścia mostem na ul. Gawliny, 
3) w sprawie braku talonów na kompost w Punkcie Obsługi Klienta PK na ul. Adamczyka 10, 
4) w sprawie niebezpiecznego wyjścia z Przedszkola Nr 16 na ul. Brzeską,
5) w sprawie wyznaczenia i oznakowania miejsca postojowego  dla osób niepełnosprawnych 

przy przychodni lekarskiej Medicus na ul. Fabrycznej.
− Radny Piotr Klima przedstawił następujące interpelacje i zapytania:

1)  w sprawie poświęcenia uwagi problemowi minimalizacji uciążliwego hałasu w  mieście, 
2) w sprawie remontu chodnika na Rynku,
3) w sprawie przemyślenia w jaki sposób można przekazać wyrazy szacunku dla Ks. Tadeusza 

Isakowicz – Zalewskiego,
4) w sprawie niezbędnego remontu budynku przy ul. Chopina 6, gdzie zły stan pomieszczeń 

piwnicy zagraża uszkodzeniem instalacji gazowej,  
5) w sprawie wzajemnej dbałości o dobry wizerunek Rady Miasta. W tym miejsca przytoczył 

artykuł z „Nowin Raciborskich” na temat rady seniorów, w którym jak uznał radny Janusz 
Loch oszkalował jego dobre imię. 

− Radny Marek Rapnicki wskazał, że ostatni punkt wystąpienia radnego Piotra Klimy nie był 
interpelacją.

− Radny Janusz Loch odnosząc się do słów radnego Piotra Klimy przekazał, że w artykule zostały 
opisane zachowania radnego Piotra Klimy na spotkaniach poświęconych radom seniorów, które 
odbyły się w Katowicach i Warszawie. 

− Przew. RM Henryk Mainusz przerywając radnym polemikę wskazał, że to nie jest miejsce na 
rozwiązywanie tego typu sporów. 

− Radna Anna Ronin przedstawiła następujące interpelacje :
1) w sprawie niezbędnego parkingu przy Rezerwacie Przyrody Łężczok – zał. Nr 30, 
2) w sprawie wykorzystanie starej latarni przy USC jako wzór dla nowych latarni 

montowanych w centrum miasta – zał. Nr 31, 
3) w sprawie niezbędnej konsultacji sprawy zagospodarowania terenu naprzeciwko Kościoła 

pw. Matki Bożej – zał. Nr 32,
4) w sprawie rozważenia tematu przeniesienia budownictwa wielorodzinnego TBS-u na tzw. 

„czarny plac” – zał. Nr 33,
5) w sprawie dokończenia przystani kajakowej na Odrze oraz ożywienia bulwarów 

nadodrzańskich poprzez zamontowanie tam szeregu urządzeń małej architektury bądź 
placów zabaw – zał. Nr 34, 

6) w sprawie wyjaśnienie kwestii dość długotrwałych remontów prowadzonych w szkołach, 
konkretnie w G2 i SP 1 – zał. Nr 35, 

7) w sprawie przedstawienia założeń realizowanego przez urząd miasta przy współpracy z 
Raciborską Izbą Gospodarczą projektu Platformy– zał. Nr 36, 

8) w sprawie  wskazania wstępnych przyczyn odwołania Prezesa PK – zał. Nr 37, 
9) w sprawie zorganizowania w ramach obchodów 70 rocznicy zakończenia walk o Racibórz 
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sesji historycznej w Muzeum w kwietniu lub maju – zał. Nr 38. 
− Radna Zuzanna Tomaszewska przedstawiła następujące interpelacje i zapytania –   zał. Nr 39   :

1) w sprawie propozycji stworzenia w urzędzie miasta Wydziału Obsługi Inwestorów i 
Biznesu,  

2) w sprawie zorganizowania warsztatów biznesowych Start Up dla raciborskiej młodzieży 
gimnazjalnej w roku szkolnym 2015 / 2016,   

3) w sprawie zakupu mobilnego punktu pomiarowego mierzącego jakość powietrza,               
4) w sprawie omówienia działania internetowej platformy inwestycji i biznesu,
5) w sprawie uczestnictwa miasta w targach inwestycyjnych, 
6) w sprawie uczestnictwa miasta w targach turystycznych, 
7) w sprawie działalności Inkubatora Przedsiębiorczości, 
8) w sprawie planów na zagospodarowanie obiektu po starym „Labiryncie”. 

− Radna Anna Szukalska przedstawiła następujące interpelacje:
1) w sprawie realizacji przez miasto bądź raciborski TBS budownictwa mieszkaniowego z 

wykorzystaniem wsparcia środków Banku Gospodarstwa Krajowego –   zał. Nr 40  ,
2) w sprawie przygotowania projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Racibórz –   zał. Nr 41  .
− Radny Leszek Szczasny przedstawił następujące interpelacje:

1) w sprawie wyziewów z komina w obrębie ulic: Słowackiego i Ogrodowej –   zał. Nr 42,  
2) w sprawie zmiany projektu remontu ul. Polnej i rezygnacji ze ścieżki rowerowej na rzecz 

większej ilości miejsc parkingowych –   zał. Nr 43  ,
3) w sprawie funkcjonowania monitoringu –   zał. Nr 44,    
4) w sprawie funkcjonowania platformy ESIM –   zał. Nr 45,  
5) w sprawie możliwości zamieszczenia w Raciborskim Informatorze Miejskim serii 

wywiadów kolejnych radnych jak również opinii radnych w kluczowych sprawach miasta,
6) w sprawie wystosowania do Policji apelu  w kwestii nie karania mandatami rowerzystów 

jadących po chodniku ze względów bezpieczeństwa.
− Radny Zbigniew Sokolik przedstawił interpelację w sprawie przejęcia terenu byłej cukrowni tak 

aby można było go włączyć do specjalnej strefy ekonomicznej.
− Radny Marek Rapnicki zaprosił radnych na uroczystości upamiętniające „Żołnierzy 

Wyklętych”. Następnie w odniesieniu do interpelacji radnego Franciszka Mandrysza w sprawie 
Tragedii Górnośląskiej przekazał, że po uzupełnieniu tego apelu o jego trzy zdania –   zał. Nr 46   
poprze go bez problemu. Na koniec poparł pomysł zorganizowania sesji historycznej 
upamiętniającej zakończenie wojny na tym terenie. 

− Radny Krzysztof Myśliwy w odniesieniu do interpelacji radnego Michała Fity w kwestii opłaty 
targowej przekazał, że handlujący złożyli wniosek o obniżenie tej opłaty.  Następnie wniósł o 
powołanie zespołu, który zajął by się zasadnością funkcjonowania  targowiska w takiej formie 
jak obecnie, rewizją umów z handlującymi, wskazaniem możliwej promocji wolnych boksów 
czy też wskazaniem zakresu niezbędnego remontu. 

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk przedstawił odpowiedzi na interpelacje następujących 
radnych:
− Odnośnie interpelacji radnego Wiesława Szczygielskiego:

1) w sprawie przywrócenia znaków zakazu parkowania w podwórkach zlokalizowanych w 
obrębie strefy płatnego parkowania z wyłączeniem mieszkańców, przekazał, że było to 
działanie MZB mające prowadzić do uporządkowania terenów przydomowych. Dodał, 
że doprowadzi do spotkania MZB ze SM, tak aby zaproponować najlepsze rozwiązania, 

2) w sprawie zabezpieczenia obiektu starego szpitala przy ul. Bema przekazał, że SM 
będzie częściej kontrolowała ten obiekt,

3) w sprawie rozbiórki wszystkich zdewastowanych budynków szpecących miasto 
przekazał, że trwające w tym zakresie procedury ciągną się wiele lat i to z różnych 
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przyczyn. Dodał, że miasto widzi problem i interweniuje, nie mniej organem, który 
prowadzi te postępowania jest Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Wskazał, 
że ostatnie sprzedaże budynków są już zabezpieczane umownie,

4) w sprawie zamontowania znaków zakazu zawracania na ul. Reymonta w okolicy 
komendy Straży Pożarnej przekazał, że do tej pory nie podjęto w tej sprawie jeszcze 
kroków formalnych. Pierwszym krokiem może być pismo wysłane do zarządcy drogi o 
zbadanie sprawy. 

− Odnośnie interpelacji radnego Jana Wiechy:
1) w sprawie miejsca do parkowania samochodów w sąsiedztwie wysokich bloków na ul. 

Polnej w związku z planowanym jej remontem przekazał, że trzeba najpierw zobaczyć 
czy ten teren wspólnoty będzie można wykorzystać. 

2) w sprawie stanu technicznego chodnika oraz jezdni przy ul. Winnej przekazał, że ulica 
jest tam wąska, a chodnik szeroki z dość wysokim krawężnikiem, więc dopiero wizja w 
terenie pokaże czy jest to możliwe,

3) w sprawie instalacji oświetlenia ulicznego na podwórzu / tyłach budynków przy ulicach: 
Winna, Miarki, Stalmacha, Bończyka przekazał, że póki co jest to teren MZB, więc 
działania muszą być po stronie miasta. Niemniej dodał, że miasto stara się tereny te 
przekazać wspólnotom.

− Odnośnie interpelacji radnego Michała Fity w sprawie rozważenia propozycji aby w 
czwartki i soboty miasto wprowadziło dni bez opłaty targowej na Targowisku Miejskim 
przekazał, że powoła zespól, który zbada sprawę i przedstawi propozycje również w 
kwestiach poruszanych przez radnego Krzysztofa Myśliwego.

− Odnośnie interpelacji radnego Michała Wosia:
1) w sprawie zarządzenia oflagowania miasta na Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

przekazał, że flagi zostaną na pewno rozwieszone,
2) w sprawie załatwienia tematu hałaśliwych psów Powiatowej Komendy Policji w 

Raciborzu przy ul. Bosackiej przekazał, że sprawa była już wielokrotnie poruszana. 
Dodał, że kwestię tą będzie można przedstawić komendantowi na sesji w maju.

− Odnośnie interpelacji radnego Franciszka Mandrysza:
1) w sprawie zorganizowania spotkania z mieszkańcami dzielnicy Markowice z ulic: 

Słoneczny Stok, Odrodzenia, Pogodnej w sprawie budowy chodnika w ciągu DW 923 
przekazał, że będzie się starał zaprosić przedstawiciela właściciela drogi oraz zarządcy 
na takie spotkanie,

2) w sprawie upamiętnienia 70 rocznicy wydarzeń „Tragedii Górnośląskiej” 1945 roku 
oraz ogłoszenia w Raciborzu „Dnia Pamięci Tragedii Górnośląskiej  1945 roku” 
przekazał, że pozostawia te kwestie w gestii Rady.

− Odnośnie interpelacji radnego Leona Fiołki:
1) w sprawie drogi Racibórz - Pszczyna przekazał, że nastąpiły zmiany w zespole 

zajmującym się tą drogą, z uwagi na wyniki wyborów samorządowych w gminach. 
Dodał, że nie ma większych opóźnień w przygotowaniu dokumentacji i uzyskaniu 
warunków środowiskowych. Zespół spotyka się raz w miesiącu, a raz na kwartał z 
zarządcą przyszłej drogi. Wskazał, że badanie warunków środowiskowych trwa cały 
rok. Obecnie zaś projektant przedstawia różne wersje kolejnych skrzyżowań. Dodał, że 
pełna informacja zostanie przedstawiona na sesji sierpniowej,

2) w sprawie niebezpiecznego przejścia mostem na ul. Gawliny przekazał, że sprawdzi i 
odpowie na piśmie,

3) w sprawie braku talonów na kompost w Punkcie Obsługi Klienta PK na ul. Adamczyka 
10, przekazał że sprawdzi, co jest powodem zamieszania,

4) w sprawie niebezpiecznego wyjścia z Przedszkola Nr 16 na ul. Brzeską przekazał, że na 
pewno podejmie działania, które są możliwe do wykonania po stronie przedszkola, 
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natomiast w kwestii drogi czy chodnika porozumie się z powiatem,
5) w sprawie wyznaczenia i oznakowania miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych 

przy przychodni lekarskiej Medicus na ul. Fabrycznej przekazał, że aby namalować 
kopertę należy postąpić zgodnie z przepisami prawa. Wskazał, że w tym miejscu nie ma 
takich możliwości. Dodał, że najlepiej aby radny w tej sprawie skontaktował się z 
Naczelnikiem Wydz. DM.

− Odnośnie interpelacji radnego Piotra Klimy:
1) w sprawie poświęcenia uwagi problemowi minimalizacji uciążliwego hałasu w  mieście, 

przekazał, że jest to ważny problem niemniej urząd nie jest wstanie przygotować 
kolejnego materiału w 2015 roku. Dodał, że samorząd miejski posiada znikome 
instrumenty prawne i dopiero samorząd powiatowy i wojewódzki mogą w tej kwestii o 
wiele więcej. Dodał, że samorząd miejski nie jest wstanie rozwiązać wszystkich 
bolączek miasta także tych dotyczących hałasu,

2) w sprawie remontu chodnika na Rynku przekazał, że temat gładkiej opaski dookoła 
rynku był zgłaszany od wielu lat. Dodał, że trudno mu dzisiaj tłumaczyć decyzje innych 
sprzed 15 lat,

3) w sprawie przemyślenia w jaki sposób można przekazać wyrazy szacunku dla Ks. 
Tadeusza Isakowicz – Zalewskiego, przekazał, że kwestię ta pozostawia inicjatywie 
radnych bądź innych osób fizycznych,

4) w sprawie niezbędnego remontu budynku przy ul. Chopina 6, gdzie zły stan 
pomieszczeń piwnicy zagraża uszkodzeniem instalacji gazowej przekazał, że 
interwencyjnie zostanie sprawdzony stan piwnic tego budynku. Dodał, że miasto 
remontuje co roku kilka budynków,

5) w sprawie wzajemnej dbałości o dobry wizerunek samorządu miasta przekazał, że 
zgadza się z jednym, że wszyscy go tworzymy. Wskazał, że Rada nie ma Komisji Etyki.

− Odnośnie interpelacji radnej Anny Ronin :
1) w sprawie niezbędnego parkingu przy Rezerwacie Przyrody Łężczok przekazał, że temat 

ten był już zgłaszany przez radnych w poprzedniej kadencji, problem w tym, że miasto 
nie ma tam gruntu,

2) w sprawie wykorzystanie starej latarni przy USC jako wzór dla nowych latarni 
montowanych w centrum miasta przekazał, że do projektu zostanie wybrana latarnia 
najbardziej pasująca do wyglądu obecnych ulic. Wskazał, że latarnia przy USC była 
latarnią gazową,

3) w sprawie niezbędnej konsultacji sprawy zagospodarowania terenu naprzeciwko 
Kościoła pw. Matki Bożej przekazał, że póki co miasto nie sprzedaje tam żadnego 
terenu. Ze swojej strony nie wyobraża sobie aby mógł tam stanąć kolejny blaszak. 
Wskazał dodatkowo, że ważniejsze jest rozwiązanie tam problemów jakie zgłaszali 
radni. Chodzi o chodnik oraz schody w kierunku cmentarza oraz dodatkowy parking dla 
kościoła,

4) w sprawie rozważenia tematu przeniesienia budownictwa wielorodzinnego TBS-u na 
tzw. „czarny plac” przekazał, że teren miasta służy jako parking. Dodał, że miasto ma w 
tym miejscu jeszcze tylko niewielki kawałek gruntu, reszta jest w rękach prywatnych. 

5) w sprawie dokończenia przystani kajakowej na Odrze oraz ożywienia bulwarów 
nadodrzańskich przekazał, że przystań w tym roku będzie dokończona, a jej 
uruchomieniu będzie towarzyszył program związany z popularyzacją kajaków na Odrze. 
Dodał, że miasto w tej sprawie zamierza współpracować z firmami zajmującymi się tym 
komercyjnie,

6) w sprawie wyjaśnienie kwestii dość długotrwałych remontów prowadzonych w 
szkołach, konkretnie w G2 i SP 1 przekazał, że przewidziany zakres remontu musi tyle 
trwać i nie da się tego skrócić,
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7) w sprawie przedstawienia założeń realizowanego przez urząd miasta przy współpracy z 
Raciborską Izbą Gospodarczą projektu Platformy przekazał, że miasto, żadnej platformy 
inwestycyjnej nie przygotowuje. Dodał, że jest to projekt RIG-u, który ma szansę na 
uzyskanie dofinansowania. W przypadku powodzenia przedsięwzięcia miasto może być 
administratorem systemu,

8) w sprawie wskazania wstępnych przyczyn odwołania Prezesa PK przekazał, że 
pozostawia to bez komentarza. Dodał tylko, że spółka na ten czas ma prezesa, a wybór 
nowego nastąpi do końca marca,

9) w sprawie zorganizowania w ramach obchodów 70 rocznicy zakończenia walk o 
Racibórz sesji historycznej w Muzeum w kwietniu lub maju przekazał, że rocznica, a 
zwłaszcza okrągła jest wpisana w kalendarz tegorocznych imprez, więc na pewno 
odbędą się jej obchody, co do jej formy to nie ma jeszcze informacji.

− Odnośnie interpelacji radnej Zuzanny Tomaszewskiej:
1) w sprawie propozycji stworzenia w urzędzie miasta Wydziału Obsługi Inwestorów i 

Biznesu przekazał, że sprawa jest  w toku. Dodał, że dziękuje za wskazówki niemniej 
wskazał, że jest to jego uprawnienie i na pewno komórka na koniec pierwszego kwartału 
powstanie, 

2) w sprawie zorganizowania warsztatów biznesowych Start Up dla raciborskiej młodzieży 
gimnazjalnej w roku szkolnym 2015 / 2016 przekazał, że w mieście od 8 lat prowadzone 
są w gimnazjach lekcje przedsiębiorczości.  Dodał, że nie wyklucza jednak wzbogacenie 
tego co się robi obecnie kolejnymi elementami także na bazie innych programów

3) w sprawie zakupu mobilnego punktu pomiarowego mierzącego jakość powietrza, 
przekazał, że koszt takiego urządzenia to ok. 70.000 zł. Dodał, że aby pomiary były 
reprezentatywne to muszą być jednak prowadzone w jednym miejscu, by porównywać 
wyniki w dłuższym czasie. Dodał, że zainteresuje tematem służby miejskie i powiatowe 
aby uzyskać odpowiedź czy mobilne urządzenie rozwiąże jakikolwiek problem i czy ma 
sens, 

4) w sprawie omówienia działania internetowej platformy inwestycji i biznesu,
5) w sprawie uczestnictwa miasta w targach inwestycyjnych przekazał, że udzieli 

odpowiedzi na piśmie, 
6) w sprawie uczestnictwa miasta w targach turystycznych przekazał, że udzieli 

odpowiedzi na piśmie, 
7) w sprawie działalności Inkubatora Przedsiębiorczości przekazał, że udzieli odpowiedzi 

na piśmie,   
8) w sprawie planów na zagospodarowanie obiektu po starym „Labiryncie” przekazał, że 

nie ma żadnych konkretnych planów, a lokal najprawdopodobniej będzie przeznaczony 
do wynajmu, 

− Odnośnie interpelacji radnej Anny Szukalskiej:
1) w sprawie realizacji przez miasto bądź raciborski TBS budownictwa mieszkaniowego z 

wykorzystaniem wsparcia środków Banku Gospodarstwa Krajowego przekazał, że nasz 
TBS nie kwalifikuje się do uzyskania kredytu BGK.  Dodał, że dotacje BGK dotyczą 
bardziej samorządów i miasto korzystało z tych środków przy kilku budynkach. 

2) w sprawie Społecznej Rady Pożytku Publicznego oraz przygotowania projektu uchwały 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Racibórz przekazał, że miały już miejsce próby powołania tej rady ale bez 
efektu. Wskazał, że inicjatywa leży po stronie środowisk tego sektora. W zakresie 
konsultacji z mieszkańcami przekazał, że są one przeprowadzane. Dodał, że zastanowi 
się czy urząd opracuje ogólne zasady ich przeprowadzania bo nie można przesadzić z 
ich ilością. 
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− Odnośnie interpelacji radnego Leszka Szczasnego:
1) w sprawie wyziewów z komina w obrębie ulic: Słowackiego i Ogrodowej poprosił 

radnego o kontakt z Wydz. OŚiR w celu zapoznania się z protokołami oględzin bo 
zgłoszeń tego problemu było już kilka, niemniej były to anonimy i nie ma komu 
odpowiedzieć. Wskazał, że powodem problemów są kominy usytuowane niżej niż 
okoliczne budynki wielorodzinne. 

2) w sprawie zmiany projektu remontu ul. Polnej i rezygnacji ze ścieżki rowerowej na 
rzecz większej ilości miejsc parkingowych przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona 
na piśmie,

3) w sprawie funkcjonowania monitoringu przekazał, że monitoring działa i być może była 
to tylko chwilowa awaria. Dodał, że monitoring nie jest najnowszy ale w tym roku 
zostanie doposażony,  

4) w sprawie funkcjonowania platformy ESIM przekazał, że system działa, a zajmuje się 
nim Referat Informacji Przestrzennej. Dodał, że po sprawdzeniu odpowiedź zostanie 
udzielona na piśmie. Wskazał, że zainteresowanie systemem nie jest duże i być może 
kampanię promocyjną trzeba powtórzyć, 

5) w sprawie możliwości zamieszczenia w Raciborskim Informatorze Miejskim serii 
wywiadów kolejnych radnych jak również opinii radnych w kluczowych sprawach 
miasta przekazał, że prawdopodobnie urząd zaprzestanie wydawać informator i nawiąże 
szerszą współprace z zajmującymi się tym na co dzień mediami,

6) w sprawie wystosowania do Policji apelu  w kwestii nie karania mandatami rowerzystów 
jadących po chodniku ze względów bezpieczeństwa przekazał, że podtrzymuje swoje 
stanowisko, że lepiej bać się policjanta niż narażać się na niebezpieczeństwo ze strony 
tirów. Uznał, że należy przy tym wykazać pewną równowagę i kulturę tak aby pogodzić 
interesy rowerzystów, pieszych i kierowców. 

− Odnośnie interpelacji radnego Zbigniewa Sokolika w sprawie przejęcia terenu byłej 
cukrowni tak aby można było go włączyć do specjalnej strefy ekonomicznej przekazał, że 
oferta kupna cukrowni syndykowi, była składana w zeszłym roku. Wskazał, że 
wprowadzenie tego terenu do strefy jest zasadne pod warunkiem znalezienia pewnego 
inwestora. Dodał, że nie wyklucza również możliwości zakupu tego terenu przez miasto.

− Odnośnie interpelacji radnego Krzysztofa Myśliwego w kwestii targu przekazał, że jak już 
wcześnie informował, powoła w tej sprawie roboczy zespół.

− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał radnym informacje na temat pełnienia przez radnych 
dyżurów zgodnie dostarczonym wykazem. Następnie odnosząc się do wcześniejszych 
wniosków radnych dotyczących usprawnienia głosowania oraz transmitowania obrad sesji 
przedstawił radnym wyliczenia kosztów z tym związanych. 

− Radny Leon Fiołka przekazał, że radni Klubu Radnych RSS Nasze Miasto optują za propozycją 
systemu e-Sesja z tabletami za 25 tyś. zł.

− Radny Marek Rapnicki przekazał, że nowoczesność to nie zawsze oszczędność. Wskazał, że ten 
najtańszy sprzęt może okazać się najbardziej awaryjny.

− Radny Leon Fiołka wskazał, że system elektroniczny powoduje tworzenie archiwum i tym 
samym nie ma potrzeby korzystać z materiałów w wersji papierowej. 

− Radny Wiesław Szczygielskiego wskazał, że radni mogą korzystać ze swojego sprzętu. 
− Radny Marcin Fica wskazał, że w BIP-ie można znaleźć wszystkie uchwały i nie trzeba 

kolejnego systemu.
− Radny Piotr Klima wskazał, że ważne jest tu ten element usprawniający głosowanie i 

pokazujący społeczeństwu jak dany radny głosował. 
− Radna Zuzanna Tomaszewska wskazała, że to nie jest kwestia własnych laptopów ale systemu, 

który pozwoli na głosowanie na swoim sprzęcie. 
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− Przew. RM  Henryk Mainusz wskazał, że nie może być takiej sytuacji, że ktoś będzie korzystał 
ze sprzętu i nim głosował, a inny nie mając sprzętu będzie podnosił tylko rękę.

− Radny Marek Rapnicki  uznał, że mu jest tablet niepotrzebny i nie umawiał się na to z wyborcą.
− Radna Zuzanna Tomaszewska wskazała, że chodzi o system pozwalający sprawnie głosować i 

upubliczniać  te wyniki.
− Przew. RM Henryk Mainusz wskazał, że to nie będzie głosowanie imienne ale pokazanie tylko 

matematycznego wyniku.
− Radny Leon Fiołka przekazał, że system e-Sesja taka funkcjonalność daje.
− Radny Marcin Fica uznał, że po przejściu na głosowanie imienne nie trzeba kupować żadnego 

systemu.
− Radny Leon Fiołka wskazał, że ma to pomóc radnym, a nie służyć do celów  kampanii 

wyborczych.
− Przew. RM Henryk Mainusz wskazał, że sesja Rady nie są tajemnicą ale są otwarte dla 

mieszkańców i mediów.
− Radny Piotr Klima przekazał, że zdjęcia nie oddają tego kto jak głosował. 
− Radny Wiesław Szczygielski wskazał, że radni otrzymują diety więc mogą sami sobie drukować 

materiał, a kupowanie sprzętu do głosowania będzie tylko niepotrzebnym wydatkiem.
− Radny Leszek Szczasny uznał, że nie ma tutaj pełnego zrozumienia tego o co wnoszą radni. 

Dodał, że poniesienie pewnych kosztów pozwoli na uzyskanie przejrzystości życia publicznego 
co w programie wyborczym jego ugrupowania było bardzo istotne. Wskazał, że pozwoli to na 
sprawdzanie przez wyborców jak radny z jego okręgu przez 4 lata głosował. 

− Radny Jan Wiecha wskazał, że to od administratora sieci będzie zależało jakie dane zostaną 
pokazane. Dodatkowo wskazał, że zabezpieczenie danych  archiwalnych powinno być 
profesjonalne i w skali roku koszty tego mogą być rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych. Nie 
może też być mowy o własnym sprzęcie ale o profesjonalnym. Uznał, że tani sprzęt może 
okazać się kupnem gadżetu bez wprowadzenia postępu.

− Radny Leon Fiołka wskazał, że w informacji, jest mowa o kosztach licencji.  
− Radny Jan Wiecha uznał, że można tworzyć pozory albo zrobić to profesjonalnie.
− Radny Piotr Klima uznał, że głosowanie przeciwko będzie wskazywało na obawę przed 

pokazaniem prawdy wyborcom.
− Radny Leon Fiołka wskazał, że system usprawni prace radnego z uchwałami czy ich 

autopoprawkami. 
− Przew. RM Henryk Mainusz wskazał, ze wszystko i tak trzeba do tego systemu wprowadzić, co 

nie dzieje się automatycznie.
− Radny Marek Rapnicki uznał, że to nie problem odwagi ale tego by nie kupować pochopnie 

byle czego.
− Przew. RM Henryk Mainusz przekazał, że zaproponuje firmie przeprowadzenie prezentacji 

systemu tak aby ułatwić radnym podjęcie decyzji. Dodał, że radni zostaną powiadomieni o 
dacie prezentacji.    

Ad 18. Zakończenie sesji.

− Przew. RM Henryk Mainusz z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady 
Miasta, godz. 2115.  

Protokołował:
Leszek Jureczko Przewodniczący Rady

    Henryk Mainusz
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